О внесении изменения в постановление акимата области Жетісу от 20 марта 2024 года
№ 87 "Об установлении водоохранных зон, полос водных объектов и режима их
хозяйственного использования области Жетісу"

Постановление акимата области Жетісу от 9 мая 2024 года № 139. Зарегистрировано
Департаментом юстиции области Жетісу 13 мая 2024 года № 209-19
      Акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата области Жетісу от 20 марта 2024 года  "Об № 87
установлении водоохранных зон, полос водных объектов и режима их хозяйственного
использования области Жетісу" (зарегистрирован в реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов №194757) следующее изменение:
       указанного постановления изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области Жетісу.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Жетісу Б. Исабаев

Приложение к постановлению акимата
области Жетісу от 10 мая 2024 года №

139

Приложение 1 к постановлению

акимата области Жетісу от " 20 " марта
2024 года № 87

Водоохранные зоны и полосы водных объектов области Жетісу

№
Наименование
водного объекта Месторасположение

Ш и р и н а
водоохраной зоны (
метр)

Ш и р и н а
водоохраной
полосы (метр)

1 река Голубиновка Кербулакский район 500 35-100

2 река Мельничная Ескельдинский
район

500 35-100

3 река Когалы Кербулакский район 500 35-100

4 река Сарыбулак Ескельдинский
район

500 35-100

5 река Тынбас Кербулакский район 500 35-100

6 Райские озера Аксуский район 300 100

Водные объекты в
районе проекта
Коксай (река

7
Когалы, ручьи
Косбастау, Булақ,
Карамола, Байгабат,
Коксай, Белый ключ
, Коноваловская,
Бурымбай)

Кербулакский район 500 35

      Примечание:
      границы и ширина водоохранных зон и водоохранных полос отражены в
картографическом материале утвержденной проектной документации.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан